
 
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA TECNICA 

 
 

Reg. Gen N°18  
DEL  05-04-2022  
   
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI, CONTABILITA’, COORDINAMENTO 
SICUREZZA degli INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA 
CAPOLUOGO (art. 30, c. 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019 n° 34 – convertito dalla legge 28-06-2019 
n°58 – art. 51 c.1 lettera a) decreto-legge 14-08-2020) 
CUP: F87H22002010001 
CIG:  Z9235EFE37 
 
VIST O l’art. 30, c. 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019 n° 34 – convertito dalla legge 28-06-2019 n°58 – 
art. 51 c.1 lettera a) decreto-legge 14-08-2020 che stanzia fondi per i piccolissimi comuni a condizione che 
vengano spesi per lavori di realizzazione di opere pubbliche da iniziare entro il 15-05-2022; 
 
CONSIDERATO CHE il contributo assegnato al Comune di Bisegna è pari ad euro 84.168,33 come si 
evince dall’ALLEGATO “A” al n°1304 del Decreto del Ministero degli Interni; 
 
CONSIDERATO ALTRESI’ che il contributo è destinato alla messa in sicurezza di scuole, strade, edifici 
pubblici e patrimonio comunale e per abbattimento di barriere architettoniche nonché per gli interventi di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2022; 
 
CONSIDERATO che occorre intervenire rapidamente per rispettare la stretta tempistica prevista dalle norme 
sopra richiamate al fine di dotare il Comune di Bisegna di un progetto esecutivo al fine di accedere al 
programma di interventi in epigrafe; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n°04/2022, esecutiva, avente per oggetto: “Atto di indirizzo al Resp. del 
Servizio Area Tecnica per incarico di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, coordinamento 
sicurezza per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza di strade comunali in Bisegna capoluogo – 
nomina del responsabile unico del procedimento”; 
 
VISTO: 

 il Curriculum Professionale dello Studio Associato di Ingegneri FMR, sede legale via S. Leonardo 
Castelvieri (FR), P. IVA 02780210601, in atti al prot. n°322 in data 09-02-2022; 

 

 l’offerta economica, rimessa dallo Studio Associato di Ingegneri FMR, inerente il servizio tecnico 
(progettazione definitiva / esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento sicurezza) per il 
programma di interventi in epigrafe pari ad euro 7.771,69 oltre contributi pari a € 310,84 ed IVA 22% 
(euro 7.929,69 – ribasso 2% 158,59 = euro 7.771,69), in atti al prot. n° 726 del 24-03-2022; 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1) di stabilire che le premesse sono parte integrante della presente determinazione; 

2) di conferire al Studio Associato di Ingegneri FMR, sede legale via S. Leonardo Castelvieri (FR), P. 
IVA 02780210601, l’incarico professionale di PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE DEI 
LAVORI, CONTABILITA’, COORDINAMENTO SICUREZZA degli INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO (art. 30, c. 14-bis del decreto-
legge 30 aprile 2019 n° 34 – convertito dalla legge 28-06-2019 n°58 – art. 51 c.1 lettera a) decreto-
legge 14-08-2020) per l’importo di euro 7.771,69 oltre contributi pari a € 310,84 ed IVA 22% (euro 
7.929,69 – ribasso 2% 158,59 = euro 7.771,69), con il seguente quadro economico 

 

3) di stabilire che l’importo complessivo dell’intervento è pari ad euro 84.168,33; 

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Gerardo D’Addezio, già 
Responsabile del Servizio Area Tecnica, come stabilito dalla richiamata Delibera di G.C. n°04/2022; 

5) di stabilire che la relativa spesa di euro 84.168,33 trova copertura nel contributo di cui all’art. 30, c. 
14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019 n° 34 – convertito dalla legge 28-06-2019 n°58 – art. 51 c.1 
lettera a) decreto-legge 14-08-2020. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 05-04-2022          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                      Arch. Gerardo D’addezio 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del 
T.U.L.O.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

BISEGNA, LÌ  05-04-2022                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE:  dott. Cesidio FALCONE 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------------ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale 
del Comune di Bisegna ai sensi del D.L. 83/2012 in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 
BISEGNA LÌ 07-04-2022 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           Arch. Gerardo D’Addezio 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 


